1

2025年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社ＪＭＤＣ

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 野口 亮

     （コード番号：４４８３ 東証プライム）

問合せ先 執行役員 兼 ＣＦＯ    久保田 弦

     （TEL. 03-5733-5010）

（開示事項の経過）子会社等の異動（株式譲渡）に伴う売却益計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月 20日に公表いたしました「子会社等の異動（株式譲渡）及び報告セグ

メントの変更に関するお知らせ」において、当社連結子会社株式の譲渡についてお知らせして

おりましたが、2025年３月期の通期連結業績に与える影響及び子会社譲渡益は精査中としてお

りました。本日、その影響額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の概要

 ノアメディカルシステム株式会社（以下「ノアメディカル」）の持続的な成長と企業価値向上

のため、当社は 2025年２月 20日の取締役会において、ノアメディカルの全株式を譲渡するこ

とを決議し、同月 21日付で譲渡を完了しております。

２．当社業績に与える影響

 本株式譲渡により、2025年３月期連結決算において事業の売却益として 2,075百万円を計上

いたしました。また、個別決算において関係会社株式売却益として 2,304百万円を計上いたし

ました。本影響は、本日公表の「2025 年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」に反映してお

ります。

以上